ANDESCOOP LTDA
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LAS HERAS 358 LOS ANDES
LOS ANDES

ACTIVOS

DISPONIBLE

INVERSIONES
Inversiones financieras

COLOCACIONES

Préstamos de consumo con vencimiento hasta 1 afio vigentes
Préstamos comerciales con vencimiento hasta 1 afio vigentes
Préstamos de consumo con vencimiento a méas de 1 afio vigentes
Préstamos comerciales con vencimiento a mas de 1 afio vigentes
Otras colocaciones vigentes

Cartera vencida

Total colocaciones

Provision sobre colocaciones créditos de consumo

Provision sobre colocaciones créditos comerciales

Total colocaciones netas

ACTIVO FIJO

Activo fijo fisico

Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados
Total activo fijo

INVERSIONES EN SOCIEDADES
Inversiones en sociedades

Inversiones en empresas de apoyo al giro
Total inversiones

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS

ONO 034-373303

Tania Lépez Guerra
Contadora

BALANCES GENERALES

DICIEMBRE 2020

4.609.839.177

1.813.225.969

2.405.624.840
77.166.450
2.342.702.636
10.475.039

0

341.739.331
5.177.708.296
(282.590.642)
(1.249.752)
4.893.867.902

1.193.066.358
0
1.193.066.358

5.563.599
0
5.563.599

21.206.599

12.536.769.604

PASIVOS

SALDOS PACTADOS HASTA UN ANO PLAZO
DEPOSITOS, CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES
Deposito y captaciones

Otras obligaciones a la vista o a plazo

Total captaciones y otras obligaciones

PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS NACIONALES
PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS DEL EXTERIOR
PRESTAMOS DE ENTIDADES NO FINANCIERAS NACIONALES
PRESTAMOS DE ENTIDADES NO FINANCIERAS DEL EXTERIOR
PRESTAMOS DE ENTIDADES DE APOYO AL GIRO

OTROS PASIVOS
PROVISIONES VOLUNTARIAS

SALDOS PACTADOS A MAS DE UN ANO PLAZO
DEPOSITOS, CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES
Deposito y captaciones

Total captaciones y otras obligaciones

PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS NACIONALES
PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS DEL EXTERIOR
PRESTAMOS DE ENTIDADES NO FINANCIERAS NACIONALES
PRESTAMOS DE ENTIDADES NO FINANCIERAS DEL EXTERIOR
PRESTAMOS DE ENTIDADES DE APOYO AL GIRO

OTROS PASIVOS

PROVISIONES VOLUNTARIAS

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital

Reservas

Pérdidas acumuladas
Remanente (Déficit) del afio
Resultado Acumulado

Total patrimonio neto

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Viviana Guzman Pasarin
Gerente

DICIEMBRE 2020

6.374.369.834
79.917.428
6.454.287.262

[eNeoNeNoNe)

8.496.124

3.757.006

o

[eNeoNeoNeNo)

40.184.666

6.506.725.058

5.018.245.166
1.323.762.555
0
(311.963.175)
0
6.030.044.546

12.536.769.604



