

BALANCES GENERALES

ACTIVOS	DICIEMBRE 2020	PASIVOS	DICIEMBRE 2020
<b>DISPONIBLE</b>	4.609.839.177	<b>SALDOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO</b> <b>DEPOSITOS, CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES</b>	6.374.369.834
		Depósito y captaciones	79.917.428
		Otras obligaciones a la vista o a plazo	6.454.287.262
<b>INVERSIONES</b>	1.813.225.969	<b>Total captaciones y otras obligaciones</b>	
Inversiones financieras			
<b>COLOCACIONES</b>		<b>PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS NACIONALES</b>	0
Préstamos de consumo con vencimiento hasta 1 año vigentes	2.405.624.840	<b>PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS DEL EXTERIOR</b>	0
Préstamos comerciales con vencimiento hasta 1 año vigentes	77.166.450	<b>PRESTAMOS DE ENTIDADES NO FINANCIERAS NACIONALES</b>	0
Préstamos de consumo con vencimiento a más de 1 año vigentes	2.342.702.636	<b>PRESTAMOS DE ENTIDADES NO FINANCIERAS DEL EXTERIOR</b>	0
Préstamos comerciales con vencimiento a más de 1 año vigentes	10.475.039	<b>PRESTAMOS DE ENTIDADES DE APOYO AL GIRO</b>	0
Otras colocaciones vigentes	0		
Cartera vencida	341.739.331	<b>OTROS PASIVOS</b>	8.496.124
<b>Total colocaciones</b>	5.177.708.296	<b>PROVISIONES VOLUNTARIAS</b>	3.757.006
Provisión sobre colocaciones créditos de consumo	(282.590.642)	<b>SALDOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO</b>	
Provisión sobre colocaciones créditos comerciales	(1.249.752)	<b>DEPOSITOS, CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES</b>	0
<b>Total colocaciones netas</b>	4.893.867.902	Depósito y captaciones	0
		<b>Total captaciones y otras obligaciones</b>	0
<b>ACTIVO FIJO</b>		<b>PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS NACIONALES</b>	0
Activo fijo físico	1.193.066.358	<b>PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS DEL EXTERIOR</b>	0
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	0	<b>PRESTAMOS DE ENTIDADES NO FINANCIERAS NACIONALES</b>	0
<b>Total activo fijo</b>	1.193.066.358	<b>PRESTAMOS DE ENTIDADES NO FINANCIERAS DEL EXTERIOR</b>	0
		<b>PRESTAMOS DE ENTIDADES DE APOYO AL GIRO</b>	0
<b>INVERSIONES EN SOCIEDADES</b>		<b>OTROS PASIVOS</b>	0
Inversiones en sociedades	5.563.599	<b>PROVISIONES VOLUNTARIAS</b>	40.184.666
Inversiones en empresas de apoyo al giro	0		
<b>Total inversiones</b>	5.563.599		
<b>OTROS ACTIVOS</b>	21.206.599	<b>TOTAL PASIVOS</b>	6.506.725.058
		<b>PATRIMONIO NETO</b>	
		Capital	5.018.245.166
		Reservas	1.323.762.555
		Pérdidas acumuladas	0
		Remanente (Déficit) del año	(311.963.175)
		Resultado Acumulado	0
		<b>Total patrimonio neto</b>	6.030.044.546
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	12.536.769.604	<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	12.536.769.604

  
TANIA LOPEZ GUERRA  
JEFETE DE CONTABILIDAD  
ANDESCOOP LTDA  
FONO 034-373303

Tania López Guerra  
Contadora



  
Viviana Guzman Pasarin  
Gerente